

PREFEITURA MUNICIPAL DE SETE BARRAS

Demonstrativo do Resultado Primário - Período: 5º Bimestre / 2018

Usuário: celio  
Data: 13/11/2018 13:09:55  
Sistema CECAM  
(Página: 1 / 1)

LRF, art 53, inciso III

| RECEITAS FISCAIS                                                   | PREVISÃO ANUAL INICIAL | PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA | RECEITAS REALIZADAS |
|--------------------------------------------------------------------|------------------------|---------------------------|---------------------|
| RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)                                     | 41.796.940,00          | 41.906.940,00             | 35.153.572,68       |
| Receita Tributária                                                 | 2.385.220,00           | 2.385.220,00              | 2.128.232,48        |
| Receita de Contribuição                                            | 0,00                   | 0,00                      | 30.255,00           |
| Outras Contribuições                                               | 0,00                   | 0,00                      | 30.255,00           |
| Receita Patrimonial Líquida                                        | 54.200,00              | 54.200,00                 | 21.051,00           |
| Receita Patrimonial                                                | 257.200,00             | 257.200,00                | 78.304,68           |
| (-)Aplicações Financeiras                                          | 203.000,00             | 203.000,00                | 57.253,68           |
| Transferências Correntes                                           | 39.021.300,00          | 39.131.300,00             | 32.502.887,38       |
| Demais Receitas Correntes                                          | 336.220,00             | 336.220,00                | 471.146,82          |
| DIVERSAS RECEITAS CORRENTES                                        | 336.220,00             | 336.220,00                | 471.146,82          |
| RECEITAS DE CAPITAL (II)                                           | 0,00                   | 1.557.000,00              | 1.867.308,37        |
| Operações de Crédito (III)                                         | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Amortização de Empréstimos (IV)                                    | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Alienação de Ativos (V)                                            | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Transferência de Capital                                           | 0,00                   | 1.557.000,00              | 1.867.308,37        |
| Convênios                                                          | 0,00                   | 1.020.000,00              | 1.330.308,37        |
| Outras Tranferências de Capital                                    | 0,00                   | 537.000,00                | 537.000,00          |
| RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)                     | 0,00                   | 1.557.000,00              | 1.867.308,37        |
| DEDUÇÕES DA RECEITA (VII)                                          | 4.475.440,00           | 4.475.440,00              | 3.460.144,35        |
| RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VIII)=(I+VI-VII)                        | 37.321.500,00          | 38.988.500,00             | 33.560.736,70       |
| DESPESAS FISCAIS                                                   | DOTAÇÃO ANUAL INICIAL  | DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA  | DESPESAS LIQUIDAS   |
| DESPESAS CORRENTES (IX)                                            | 36.695.000,00          | 36.678.600,00             | 30.313.735,88       |
| Pessoal e Encargos Sociais                                         | 20.469.748,00          | 18.574.698,00             | 15.058.972,23       |
| Juros e Encargos da Dívida (X)                                     | 21.000,00              | 1.000,00                  | 120,96              |
| Outras Despesas Correntes                                          | 16.204.252,00          | 18.102.902,00             | 15.254.642,69       |
| DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XI) = (IX-X)                           | 36.674.000,00          | 36.677.600,00             | 30.313.614,92       |
| DESPESAS CAPITAL (XII)                                             | 530.500,00             | 2.766.600,00              | 1.119.432,81        |
| Investimentos                                                      | 396.500,00             | 2.607.600,00              | 960.937,96          |
| Inversoes Financeiras                                              | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Concessão de Empréstimos (XIII)                                    | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado(XIV)               | 0,00                   | 0,00                      | 0,00                |
| Amortização da Dívida (XV)                                         | 134.000,00             | 159.000,00                | 158.494,85          |
| DESPESA FISCAIS DE CAPITAL (XVI)=(XII-XIII-XIV-XV)                 | 396.500,00             | 2.607.600,00              | 960.937,96          |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVII)                                     | 300.000,00             | 300.000,00                | 0,00                |
| DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XVIII)=(XI+XVI+XVII)                    | 37.370.500,00          | 39.585.200,00             | 31.274.552,88       |
| RESULTADO PRIMARIO (VIII-XVIII)                                    | -49.000,00             | -596.700,00               | 2.286.183,82        |
| META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO |                        |                           | 0,00                |

FONTE: BALANCETE CONSOLIDADO

DEAN ALVES MARTINS  
RG 13.212.712-X  
PREFEITO MUNICIPAL

CELIO MANOEL DA COSTA HIGINO JERONIMO DA ROSA JUNIOR  
1SP148508/O-7 RG. 32.242.704-6  
CONTADOR RESPONSÁVEL PELO CONTROLE INTERNO